報 道 資 料

令和５年(2023年)７月11日

報道機関各位

観光部観光企画課

令和５年度北海道教育大学函館校公開講座『まちあるき連続講座「本学周辺と

五稜郭，湯川をブラブラしよう!!!!」』の参加者募集について(依頼)

このことについて，北海道教育大学函館校と本市が共催する標記公開講座の参加者

を下記の通り募集しますので，報道方よろしくお願いします。

記

１ 開催日時  令和５年８月 19 日（土） 10:00～12:45 大学とその周辺

令和５年８月 26日（土）10:00～12:45 五稜郭とその周辺

令和５年９月２日（土） 10:00～12:45 湯川とその周辺

２ 講 師  北海道教育大学函館校  准教授  奥平  理  氏

３  内 容  大学周辺と五稜郭，湯川を巡り，歴史・文化・地理などにスポッ

トを当て，地域の魅力を学ぶ対面型のフィールドワーク講座です。

４ 受 講 料  ２，０００円

５ 募集人数  一般市民  最大５０名（各開催日ごと）

６ 申込期間  令和５年７月３日（月）～７月 28日（金）

７ 申込方法  電子メール

※詳しくは北海道教育大学函館校のHPをご覧ください

        URL：https://www.hokkyodai.ac.jp/hak/general/open-lecture.html

８ 問 合 せ  北海道教育大学函館校教育支援グループ（公開講座担当）

         〒040-8567 函館市八幡町１番２号

TEL：0138-44-4220 FAX：0138-44-4380

E-mail：hak-gakumu@j.hokkyodai.ac.jp

【観光部観光企画課 三ッ井 電話 21-3396】

mailto:hak-gakumu@j.hokkyodai.ac.jp